

SETE COMERCIO E SERVIÇOS.  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOI TOR JUSTA ARAUJO, N° 1150 - BARRIO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
 ESTADO DE CEARÁ  
 Pregão Presencial N° 2017.07.04.01-SRP  
 Data de abertura: 17 de Julho de 2017 às 09:00horas

Nome de Fantasia: Sete Comércio e Serviços  
 Razão Social: Rilami Ferreira da Silva - ME  
 CNPJ N° 26.601.949/0001-30  
 Insc. Estadual N° 06.586.349-6  
 Optante pelo SIMPLES? SIM  
 Endereço: Rua Dr. Justa Araújo, 1150 - Itaperi  
 CEP N° 60.714-100  
 Cidade: Fortaleza  
 E-mail: setepresencial@gmail.com  
 Telefone: (85) 3393-7995  
 Conta Bancária:

Banco do Brasil Ag. N° 3296-4 C/C N° 37730-9  
 DATA: 17 DE JULHO DE 2017 AS 09H

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS. VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	PROPOSTA DE PREÇOS			P. T. EXT
					PREÇO	P. UNIT. EXT.	P. TOTAL	
1	FOGÃO INDUSTRIAL - COM FORNO. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS. COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES. COM QUEIMADORES COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. MATERIAL: GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO COM ESMALTE ANTIADERENTE GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 81X150X90CM(ALP.).	23	UNID	CRISTALAÇO	R\$ 2.875,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 66.125,00	sessenta e seis mil, cento e vinte e cinco reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
 GOVERNO MUNICIPAL  
 SECRETARIA DE LICITAÇÃO  
 Nº 1793  
 1

SETE COMERCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA - VIE  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAÚJO, N° 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: seteprcesencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

2	REFRIGERADOR. COM 01 (UMA) PORTA. COM CAPACIDADE 280L. 220VOLTS, COMPARTIMENTO DE LATAS, COMPARTIMENTO DE OVOS, GAVETÃO DE FRUTAS EXTERNO (INDEPENDENTE). PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, ALARME DE PORTA, NA COR BRANCA. TIPO DE DEGELO FRONT FERE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 631X1720X725MM (LXAXP)	20	UNID	CONSUL	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 67.500,00	sessenta e sete mil e quinhentos reais
3	FOGÃO 4 BOCAS	10	UNID	ESMALTEC	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
4	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESTOFADO, COM BASE A GÁS, COM RODÍZIOS, COM ESPUMA INJETADA. REVESTIDA EM TECIDO. COM SISTEMA RELAX DE REGULAGEM, SEM BRAÇO.	44	UNID	JFLEX	R\$ 297,50	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 13.090,00	treze mil e noventa reais
5	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO. BRANCA. EMPILHÁVEL, RESISTENTE ATÉ 150 KG. DE BOA QUALIDADE.	414	UNID	TRAMONTINA	R\$ 97,48	noventa e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 40.356,72	quarenta mil, trezentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos
6	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO. BRANCA. EMPILHÁVEL. RESISTENTE ATÉ 150 KG, DE BOA QUALIDADE.	750	UNID	TRAMONTINA	R\$ 74,98	setenta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 56.235,00	cinquenta e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais
7	MESA PLÁSTICA BRANCA. QUADRADA, DE BOA QUALIDADE. EMPILHÁVEL. COM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE	146	UNID	IBAP	R\$ 97,48	noventa e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 14.232,08	quatorze mil, duzentos e trinta e dois reais e oito centavos
8	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM COM 3 VELOCIDADES	95	UNID	VENTSOL	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 32.062,50	trinta e dois mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
10	GELÁGUA DE LINHA BRANCA, 220WALTS COM DUAS TEMPERATURAS	22	UNID	ESMALTEC	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais	R\$ 24.750,00	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
11	ARQUIVO EM AÇO, 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa. MEDINDO APROXIMADAMENTE 1330X 10X470MM, COM CHAVE, EM CHAPA 22. PUXADORES CROMADOS. PORTA ETIQUETA, FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO. NA COR CINZA.	35	UNID	LL	R\$ 862,50	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 30.187,50	trinta mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDE RIBEIRÃO  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2014  
 FLS. 874  
 2

*[Handwritten signatures and initials]*

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995

13	ARMÁRIO DE AÇO. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 24/26, COM DUAS PORTAS INTEIIRIÇAS DE ABRIR. REFORÇO INTERNO. COM CINCO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, FECHADURA EMBUTIDA NA MAÇANETA. PINTURA ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA. PINTADO NA COR MARROM	31	UNID	LL	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais	R\$ 32.550,00	trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais
14	CADEIRA SECRETARIA FIXA COM ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA ECONÔMICA, REVESTIDO EM TECIDO J SERRANO. BASE FIXA PALITO EM AÇO COM L SANFONADO. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ. CORES: MARROM	89	UNID	JFLEX	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 14.462,50	quatorze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
15	ESTANTE EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS ABERTAS	78	UNID	LL	R\$ 237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 18.525,00	dezoito mil, quinhentos e vinte e cinco reais
16	MESA COM 02 GAVETAS P/ESCRITÓRIO CONFECCIONADAS EM MDP 15MM, COM PERFIL 180° NA BORDA, PÉS COM BASE EM CHAPA DE AÇO REPUXADA SEM PONTEIRA. COM COLUNA VERTICAL DUPLA EM TUBO DE AÇO DIMENSÕES: 1200MM (LARGURA) X 600MM (PROFUNDIDADE) X 740MM (ALTURA) GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS COM TRILHO EM BARRA DE PVC COR MARROM	43	UNID	JFLEX	R\$ 437,50	quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 18.842,50	dezoito mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
17	FRAGMENTADORA DE PAPEL	26	UNID	SECRETA	R\$ 597,50	quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 15.535,00	quinze mil, quinhentos e trinta e cinco reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and a checkmark.

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
 RILANI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTAARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

18	<p>AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO).- SILENCIOSO.-DESIGN MODERNO COM FRETE SÓLIDA.- TAMANHO REDUZIDO. - CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES:-AJUSTE DE TEMPERATURA.-FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. -AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO).-FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE.- VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA). - FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO -TIMER.- FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU/H.-QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL. COM INSTALAÇÃO</p>	78	UNID	ELGIN	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 277.680,00	duzentos e setenta e sete mil, seiscentos e oitenta reais
----	--	----	------	-------	--------------	---------------------------------------	----------------	---

Handwritten signatures and stamps:

- Handwritten number: 276
- Stamp: PREFEITURA MUNICIPAL DE... COMISSÃO DE LICITAÇÃO
- Stamp: SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS
- Handwritten number: 4

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995

19	<p>AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO).- SILENCIOSO.- DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA.- TAMANHO REDUZIDO - CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES -AJUSTE DE TEMPERATURA -FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. -AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO) -FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE.- VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA).- FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO.- TI MER- FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE.- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU/H.-QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, COM INSTALAÇÃO</p>	43	UNID	ELGIN	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais	R\$ 166.410,00	cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e dez reais
----	--	----	------	-------	--------------	--------------------------------------	----------------	---

Handwritten signatures and stamps:

- Handwritten signature: *[Signature]*
- Handwritten signature: *[Signature]*
- Handwritten signature: *[Signature]*
- Stamp: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDEZA - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - Fls. 5
- Stamp: SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS

20	<p>AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO).- SILENCIOSO.-DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA - TAMANHO REDUZIDO.- CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTES FUNÇÕES.-AJUSTE DE TEMPERATURA.-FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO.-AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO).-FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE.- VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA).-FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO.-TIMER.- FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE.- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H.-QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL COM INSTALAÇÃO.</p>	26	UNID	PHILCO	R\$ 2.685,00	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais	R\$ 69.810,00	sessenta e nove mil, oitocentos e dez reais
----	--	----	------	--------	--------------	--	---------------	---



SETE COMERCIO E SERVICOS.

RILAM FERREIRA DA SILVA -ME

CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6

RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, N° 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE

EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

21	AR CONDICIONADO 22.000 BTUS ECONOMICO (COMPRESSOR ROTATIVO).- SILENCIOSO -DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA - TAMANHO REDUZIDO.- CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTEES FUNÇÕES:-AJUSTE DE TEMPERATURA.-FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO.-AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO).-FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE.- VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA) - FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO.- TIMER - FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE.- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU/H.-QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL. COM INSTALAÇÃO	27	UNID	ELETROLUX	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 74.115,00	setenta e quatro mil, cento e quinze reais
22	CADEIRA PRESIDENCIAL (ENCOSTO ALTO COM BRAÇO)/ APOIO DE BRAÇO E FUNÇÃO RELAXAR (RELAX) REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, GIRATÓRIA COM BASE POLIPROPILENO, APOIO PI OS BRAÇOS TIPO CORSA. REVESTIMENTO EM TECIDO OU COURO SINTÉTICO. COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360 X 450.	24	UNID	JFLEX	R\$ 985,50	novecientos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 23.652,00	vinte e três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

SETE COMERCIO E SERVICOS

FONE: 85-3393-7995

24	14	UNID	TES	R\$ 1.468,54	mil quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 20.559,56	vinte mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
25	21	UNID	TREL	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 31.185,00	trinta e um mil, cento e oitenta e cinco reais
26	13	UNID	ESMALTEC	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais	R\$ 52.650,00	cinquenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais
27	8	UNID	PROINOX	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais	R\$ 39.960,00	trinta e nove mil, novecentos e sessenta reais
28	11	UNID	TSI	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais	R\$ 13.365,00	treze mil, trezentos e sessenta e cinco reais
31	5	UNID	PHILIPS	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
32	15	UNID	JFLEX	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 14.175,00	quatorze mil, cento e setenta e cinco reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDE RIBEIRÃO  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fls. 8  
 7

*[Handwritten signatures and initials]*



34	ESTABILIZADOR 300VA	25	UNID	TSSHARA	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.387,50	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
35	ESTABILIZADOR 500VA	13	UNID	TSHARA	R\$ 232,20	duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 3.018,60	três mil e dezoito reais e sessenta centavos
36	TRANSFORMADOR DE 1500VA	9	UNID	FIOLUX	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
37	NOBREACK 1000 VA	5	UNID	TSSHARA	R\$ 877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.387,50	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
38	NOBREACK 1500 VA	5	UNID	TSSHARA	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais	R\$ 10.530,00	dez mil, quinhentos e trinta reais
39	CPU (GABINETE) PROCESSADOR 3.0 GHZ, DOIS NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO. SOQUET 1155, HD 500GB. MEMÓRIA 4GB RAM. GRAVADORA. (PROCESSADOR CORE I3 OU SIMILAR)	36	UNID	BRASINT	R\$ 3.861,00	três mil, oitocentos e sessenta e um reais	R\$ 138.996,00	cento e trinta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais
40	CPU (GABINETE) PROCESSADOR 3.2 GHZ OU SUPERIOR. COM DOIS OU MAIS NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOQUET 1155, HD 500GB. MEMÓRIA 4GB RAM. GRAVADORA (PROCESSADOR CORE I5 OU SIMILAR)	2	UNID	BRASINT	R\$ 4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais	R\$ 9.180,00	noventa mil, cento e oitenta reais
<b>um milhão, quatrocentos e dez mil, seiscentos e quinze reais e noventa e seis centavos</b>							<b>R\$ 1.410.615,96</b>	

Valor Global da Proposta R\$ 1.410.615,96 (um milhão, quatrocentos e dez mil, seiscentos e quinze reais e noventa e seis centavos)

**A empresa Rilami Ferreira da Silva - ME, declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).**



SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: [setepresencial@gmail.com](mailto:setepresencial@gmail.com) - FONE: 85-3393-7995

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.  
 Entrega Conf. Edital

**DECLARAÇÃO DE PLENOS CONHECIMENTOS DOS PARÂMETROS E PRODUTOS**

A Empresa Rilami Ferreira da Silva - ME, inscrita no CNPJ nº 26.601.949/0001-30, por intermédio de seu representante legal o Sr. Rilami Ferreira da Silva, portador da Carteira de Identidade nº 910.030.505.84 SSP-CE e do CPF nº 711.471.013-53, DECLARA, por seu representante legal infra-assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

**FORTALEZA-CE, 15 DE JULHO DE 2017.**

*Rilami Ferreira da Silva*  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 RG: 910.030.505.84 SSP-CE  
 CPF: 711.471.013-53

CARTÓRIO DE MUNDUBIM  
 Registro e(s) firma(s) por Semelhance  
 de *Rilami Ferreira da Silva*  
 Dou M. Fortaleza  
 15 JUL. 2017  
*Rilami Ferreira da Silva*  
 VALDO CORREIA COM SELO DE AUTENTICIDADE



SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995